
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, 
улица им. Ленина, 280,  тел./факс (861) 229-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  
 

«09» января 2025 года                                                            № 9-О 
 

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
 категорий граждан  

 
     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 

января 2024 г. N 63 "О мерах социальной поддержки многодетных семей" 
и пунктом 5 части 1 и частью 1 2 статьи 3 Закона Краснодарского края от 22 
февраля 2005 г. N 836-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей 
в Краснодарском крае" и внесением изменения в постановление губернатора 
Краснодарского края №5 от 15.01.2015 г. «О внесении изменений в поста-
новление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 но-
ября 2024 г. N 843 обеспечить ежедневным одноразовым бесплатным пита-
нием учащихся из многодетных семей, п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Ответственному по питанию Ненашевой Е.О. обеспечить с 

09.01.2025 г. ежедневным бесплатным одноразовым питанием учащихся 5-11 
классов из многодетных семей, обучающихся по образовательным програм-
мам основного общего, среднего общего образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях муниципального образования город Крас-
нодар. 

2.     Опубликовать информацию на сайте школы. 
3.    Организовать оформление документов на каждого учащегося в со-

ответствии с перечнем: 
- заявление родителя (законного представителя) на предоставление пи-

тания; 
-  копию паспорта (страницы 2, 3, 5 - 12, 16, 17) или иного документа, 

удостоверяющего личность заявителя, а также копию паспорта (страницы 2, 
3, 5 - 12, 16, 17) супруга (супруги) или иного документа, удостоверяющего 
его личность, - в случае зарегистрированного брака; 

- - копию свидетельства о рождении (усыновлении) каждого несовер-
шеннолетнего ребенка из многодетной семьи (в возрасте до 14 лет) или ко-
пию паспорта (страницы 2, 3, 5 - 12) каждого ребенка из многодетной семьи 
(если он достиг возраста 14 лет); 

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхо-
вания заявителя, его супруга (супруги) и обучающегося из многодетной се-
мьи; 

mailto:school75@kubannet.ru
https://internet.garant.ru/#/document/408417271/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/23940836/entry/3015
https://internet.garant.ru/#/document/23940836/entry/1312


- сведения (документ), подтверждающие факт проживания (пребыва-
ния) на территории Краснодарского края заявителя, его супруга (супруги) и 
каждого обучающегося из многодетной семьи, или копию решения суда, 
определяющего (устанавливающего) место жительства, - в случае, если место 
жительства определено (установлено) судом, в том числе место жительства 
несовершеннолетнего ребенка с одним из родителей после расторжения 
между ними брака (при наличии); 

- копию удостоверения многодетной семьи; 
- сведения о составе многодетной семьи с указанием фамилии, имени, 

отчества (при наличии) и даты рождения каждого члена многодетной семьи; 
- копию документа о заключении брака (расторжении брака). 
4.  Классным руководителям провести информационно-

разъяснительную работу с родителями по вопросам организации питания де-
тей соответствующей категории. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Директор школы                                 И.О. Чекемес 
 


		2025-02-20T09:50:51+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




